
Комитет по охране, использованию и воспроизводству
объектов животного мира Республики Алтай

Приказ
«Я» Иа 2023 года №Ш

г. Горно-Алтайск

О проведении жеребьевки по распределению разрешенийна добычу

лимитируемых охотничьихресурсов в общедоступных охотничьих угодьях

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2009 г. № 209-ФЗ «Об

охоте и о сохранении охотничьих ресурсов, и © внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказываю:
1. Назначить дату:
- начала приема заявок физических лиц на участие в проведении

жеребьевки по распределению разрешений на добычу охотничьих ресурсов

(косуля сибирская (самцыво время гона)) с 31.07.2023т.9:00 часов по местному

времени;
- окончания приема заявок физических лиц на участие в проведении

жеребьевки по распределению разрешений на добычу охотничьих ресурсов
03.08.2023г.18:00 часов по местному времени;

- проведения жеребъевки по распределению разрешений на добычу

охотничьих ресурсов 04.08.2023 года в 15:00 по местному времени.
2. Количество распределяемых посредством жеребьевки разрешений на

добычу охотничьих ресурсов в общедоступных охотничьих угодьях:
Чойского района- 12;

Турочакского района — 10;
Шебалинского района- 43;
Чемальского района- 76;
Онгудайского района — 208;
Усть-Канского района- 6;
Улаганского района — 51;
Кош-Агачского района- 8.
3. Определить местом проведения жеребьевки — Комитет по охране,

использованию и воспроизводству объектов животного мира Республики Алтай

(649000, Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, пер. Промышленный, д. 10,

кабинет №5)
4. Установить метод проведения жеребьевки:



- случайная выборка зарегистрированных заявок физических лиц на

участие в проведении жеребьевки по распределению разрешений на добычу

охотничьих ресурсов.
5. Охотники могут подать заявление:
- при обращении лично или через представителя, полномочия которого

подтверждены доверенностью (649000, Республика Алтай, г. Горно-Алтайск,

пер. Промышленный, д. 10);
_ по почте заказным письмом с уведомлением и описанием вложения,

- по электронной почте (которг та@ллаЙ.та);
- посредством отправки заявки на официальном сайте Комитета по

охране, использованию и воспроизводству объектов животного мира

Республики Алтай;
.

- должностным лицам Комитета по охране, использованию и

воспроизводству объектов животного—мира Республики Алтай,

осуществляющим полномочия в районах Республики Алтай.
6. Установить, что к участию в жеребьевке не допускаются охотники в

случаях, если:
- заявление подано вне назначенных сроков приема,
- заявителем подано более одной заявки для участия в жеребъевке на

право получения одного разрешения на добычу одного вида охотничьих

ресурсов.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
А.А. Куданов


